
TZ
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Gersdorf, Bachgasse
Gersdorf, Kaisergrube
Gersdorf, Wehrsteig
Gersdorf, Marktplatz
Gersdorf, Gh Grünes Tal
Gersdorf, Badstr
Gersdorf, Untere Schule
Gersdorf, Gh Sonne
Linie 152 nach Lichtenstein, Bahnhof

Oberlungwitz, Stollberger Str
Bst 1

ab

ab
an

1
S

06:51
06:53
06:54
06:55
06:56
06:58
07:00
07:02
07:07
07:03

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S = verkehrt nur an Schultagen

114 Gersdorf - Bernsdorf - Oberlungwitz
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de



TZ

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
18

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

kommt von Linie
152 Lichtenstein, Bahnhof
152 Gersdorf, Gh Sonne

Oberlungwitz, Pestalozzi-Oberschule
Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum
Oberlungwitz, Goethestr
Oberlungwitz, Rathaus
Oberlungwitz, Hirschgrundstr
Oberlungwitz, Post
Oberlungwitz, Humboldtschule
Oberlungwitz, Sonnenweg
Oberlungwitz, Neue Welt
Oberlungwitz, Stollberger Str
Oberlungwitz, Abzw Goldbachstr
Hermsdorf, Siedlung
Hermsdorf, Abzw Queckenberg
Hermsdorf, Gemeindebücherei
Hermsdorf, Abzw n Bernsdorf
Bernsdorf, Agrargenossenschaft
Bernsdorf, Feuerwehr
Bernsdorf, Schule
Bernsdorf, Gh Hirsch
Linie 152 von Lichtenstein, Bahnhof

Gersdorf, Gh Sonne
Gersdorf, Untere Schule
Gersdorf, Badstr
Gersdorf, Gh Grünes Tal
Gersdorf, Marktplatz
Gersdorf, Wehrsteig
Gersdorf, Kaisergrube
Gersdorf, Bachgasse
Lugau, Schulbushaltestelle Kesselschmiede

Bst 1

Bst 1

ab
an
ab

an

an

2
S

13:12
13:24

13:24
13:26
13:28
13:30
13:31
13:32
13:33
13:35
13:36

4
S

13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:53
13:54
13:55
13:57
13:58
13:59
14:00
14:02
13:47
14:05
14:07
14:09
14:11
14:12
14:13
14:14
14:16

c 14:17

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S = verkehrt nur an Schultagen c  = Anschluss nach Lugau - Linie 198 ab 14:20 Uhr

114 Oberlungwitz - Bernsdorf - Gersdorf (-Lugau)
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de


