



# 114 Gersdorf - Bernsdorf - Oberlungwitz

Gültig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

**RVW** Regionalverkehr  
Westsachsen  
Wir sind transdev

	<b>Verkehrstage</b>	<b>Montag bis Freitag</b>	
	Fahrnummer		1
TZ	Verkehrshinweise		S
12	<b>Gersdorf, Bachgasse</b>	ab	<b>06:51</b>
12	Gersdorf, Kaisergrube		06:53
12	Gersdorf, Wehrsteig		06:54
12	Gersdorf, Marktplatz		06:55
12	Gersdorf, Gh Grünes Tal		06:56
12	Gersdorf, Badstr		06:58
12	Gersdorf, Untere Schule		07:00
12	<b>Gersdorf, Gh Sonne</b>		<b>07:02</b>
12	<i>Linie 152 nach Lichtenstein, Bahnhof Bst 1 ab</i>		07:07
12	Oberlungwitz, Stollberger Str	an	07:03

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

S = verkehrt nur an Schultagen



# 114 Oberlungwitz - Bernsdorf - Gersdorf (-Lugau)

Gültig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

**RVW** Regionalverkehr  
Westsachsen  
Wir sind transdev

Verkehrstage		Montag bis Freitag	
	Fahrnummer	2	4
TZ	Verkehrshinweise	S	S
	kommt von Linie		
12	152 Lichtenstein, Bahnhof	Bst 1 ab	13:12
12	152 Gersdorf, Gh Sonne	an	13:24
12	<b>Oberlungwitz, Pestalozzi-Oberschule</b>	ab	<b>13:40</b>
12	Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum		13:41
12	Oberlungwitz, Goethestr		13:42
12	Oberlungwitz, Rathaus		13:43
12	Oberlungwitz, Hirschgrundstr		13:44
12	Oberlungwitz, Post		13:46
12	Oberlungwitz, Humboldtschule		13:47
12	Oberlungwitz, Sonnenweg		13:48
12	Oberlungwitz, Neue Welt		13:49
12	Oberlungwitz, Stollberger Str		13:50
12	Oberlungwitz, Abzw Goldbachstr		13:52
12	Hermsdorf, Siedlung		13:53
12	Hermsdorf, Abzw Queckenberg		13:54
12	Hermsdorf, Gemeindebücherei		13:55
12	Hermsdorf, Abzw n Bernsdorf		13:57
12	Bernsdorf, Agrargenossenschaft		13:58
12	Bernsdorf, Feuerwehr		13:59
12	Bernsdorf, Schule		14:00
12	Bernsdorf, Gh Hirsch		14:02
12	<i>Linie 152 von Lichtenstein, Bahnhof</i>	Bst 1 an	13:47
12	<b>Gersdorf, Gh Sonne</b>	<b>13:24</b>	<b>14:05</b>
12	Gersdorf, Untere Schule	13:26	14:07
12	Gersdorf, Badstr	13:28	14:09
12	Gersdorf, Gh Grünes Tal	13:30	14:11
12	Gersdorf, Marktplatz	13:31	14:12
12	Gersdorf, Wehrsteig	13:32	14:13
12	Gersdorf, Kaisergrube	13:33	14:14
12	Gersdorf, Bachgasse	13:35	14:16
18	<b>Lugau, Schulbushaltestelle Kesselschmiede</b>	an	<b>13:36</b> c <b>14:17</b>

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

S = verkehrt nur an Schultagen

c = Anschluss nach Lugau - Linie 198 ab 14:20 Uhr